SỞ Y TẾ KIÊN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM Y TÉ KIÊN HÃI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số J Wttyt֊khnv&đd
V/v thu hồi số tiếp nhận phiếu công
bố sản phẩm mỹ phẩm tại Quyết định
số 323/QĐ-QLD ngày 23/5/2024 của

Cục quản lý Dược

Kiên Hải, ngày 4 thảng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Các Trạm Y tế xã trực thuộc Trung tâm Y tế Kiên Hải;
- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn huyện.

(Sau đây gọi tắt là các đơn vị)
Thực hiện công văn số: 1640/SYT-NVYD ngày 30 tháng 05 năm 2024

của Sở Y tế tỉnh Kiên Giang, về việc thu hồi tiếp số nhận phiếu công bố sản
phẩm mỹ phẩm tại Quyết định số 323/QĐ-QLD ngày 23/5/2024 của Cục Quản
lý Dược (đính kèm).

Trung tâm Y tế huyện Kiên Hải thông báo đến các đơn vị thực hiện nội
dung như sau:

1. Tiến hành rà soát, ngừng ngay việc lưu thông, kinh doanh sử dụng sản
phẩm bị thu hồi số tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm theo thông báo
của Cục Quản lý Dược.

2. Lãnh đạo các Trạm Y tế xã trực thuộc; triến khai thực hiện nội dung
thông báo này đến các bộ phận trực thuộc; đề nghị phối hợp úy ban Nhân dân
các xã triển khai nội dung thông báo này đến các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ
phẩm thuộc địa bàn quản lý được biết, thực hiện thu hồi sản phẩm vi phạm nêu
trên báo kết quả thu hồi về Phòng Ke hoạch Nghiệp vụ và & Điều dưỡng Trung
tâm Y tế huyện.

Nhận được công văn yêu cầu lãnh đạo các Trạm Y tế xã, phối hợp với ủy
ban Nhân Dân các xã; Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phấm trên địa bàn
huyện nghiêm túc triển khai thực hiện. Mọi thông tin Chi tiết xin liên hệ Ds Đỗ
thị Thơm Phó Phòng kế hoạch Nghiệp vụ & Điều dưỡng, ĐT: 0916713008./.Í

Noi nhận:
- Như trên;

- Trang TTĐT-TTYT;

- Lưu P.KHNV&ĐD-TTYT, Ds Thơm.

GIÁM ĐỐC